[image: ]
INDICAÇÃO

“Indica ao Executivo a realização do serviço de limpeza de mato(roçada) na Rua Afanasi Petecof, nº 562, no bairro Cibratel 1.”

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, solicitando que, por meio da secretaria competente, seja realizada a limpeza de mato(roçada) na Rua Afanasi Petecof, nº 562, no bairro Cibratel 1.

Justificativa:

O mato acumulado na referida via tem causado transtornos à população, dificultando a circulação de pedestres e veículos, além de favorecer a proliferação de insetos e animais peçonhentos. A realização do serviço de limpeza é fundamental para garantir melhores condições de mobilidade, preservar a saúde pública e assegurar a boa conservação da rua.
A pronta execução do serviço atenderá à demanda dos moradores, que utilizam diariamente a via e solicitam providências para manter o bairro em condições adequadas de higiene e segurança.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 26 de fevereiro de 2026.

Daniel Machado
VEREADOR

image1.jpeg
iy, CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEARIA DE ITANHAEM
ﬁ ESTADO DE SAO PAULO

image2.jpeg